МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

                        «_20_»  декабря   2023 г.                                                                                  № __405____

О проведении комплексной краевой диагностической

работы по естественно-научной грамотности

для обучающихся 8-х классов.

На основании приказа Министерства образования Красноярского края № 813-11-05 от 07.12.2023

года, приказа Управления образования Богучанского района № 216-од от 19 декабря 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       Организовать 31.01.2024г. проведение краевой диагностической работы по естественно-научной

грамотности для обучающихся 8-х классов (далее КДР 8) в МКОУ Октябрьской СШ № 9 вторым-

третьим уроком в первую смену.

1. Назначить ответственным за проведение КДР 8 – зам. директора по УВР Хаитову Л.С.

2. Создать комиссию для проверки работ в составе: Евдокимова Е.Ю., Пержаковой Е.В., Штерц Е.А.

3.

Класс Проводящий Ассистенты

8а Годовяхина К.А. Петрова В.В.

8б Шевцова А.В. Томагашев Е.А.

4. Назначить муниципальным наблюдателем Белоусову И.В.

5. Ответственному за проведение КДР 8:

5.1 подготовить экспертные листы для внесения результатов проверки работ обучающихся;

5.2 организовать проверку работ учителями, преподающими в данных классах;

5.3 подвести итоги проверки работ, обучающихся по двум экспертным листам не позднее 14.00

часов 05.02.2024 года;

5.4 заполнить и передать электронные формы с результатами всех участников КДР 8

муниципальному координатору не позднее 17.00 часов 05.02.2024 года.

6. Обеспечить хранение диагностических работ, обучающихся и протоколы проверки, заверенные

подписями экспертов в ОУ, до 26 мая 2024 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора МКОУ Октябрьской СШ № 9                                            О.С. Белов